
      令和４（２０２２）年８月２９日 

 保護者の皆様 

                                国立市立国立第二小学校

        校 長  小 林  理 人 

 

学校公開（授業参観・夏休み自由研究作品展）のお知らせ 

 

 夏休みも終わり、校庭に子供たちの元気な声が響き渡っています。日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、下記の通り感染症予防策を講じながら学校公開を実施します。感染症対策にご協力をいた

だきながら、多くの皆様にご参観いただき、子供たちを励ましていただければ幸いです。 

また、特別教室、廊下等にて夏休みの自由研究作品展（詳細は裏面）を開催しております。合わ

せてご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 

９月１０日（土） ９時４０分～１１時３０分                           

 

２ 時程（※２、３校時の授業内容については後日お知らせいたします） 

  ２校時      ９時４０分～１０時２５分 

休み時間    １０時２５分～１０時４５分 

 ３校時     １０時４５分～１１時３０分  

 

３ 新型コロナウィルス感染防止対策及び公開の方法について 

（１） 教室内の密集を避けるため以下の通り出席番号ごとに分散参観にご協力をお願いします。 

① 出席番号 奇数番号→２校時の参観 

② 出席番号 偶数番号→３校時の参観 

（※兄弟関係で調整が必要な場合は担任までご相談ください） 

（２） 一家庭につき複数名でご来校できますが、廊下での密集を避けるため時間の分散にご協力く

ださい。 

（３） 教室内が混み入っている場合は、譲り合っての参観をお願いします。 

 

４ その他 

（１） 校舎への入口は、中央玄関です。サーモグラフィによる検温、マスクの着用、手指の消毒を

お願いします。教室前の参観名簿への記入をお願いします。 

（２） 上履き（スリッパ）、外履きを入れる袋は各自ご持参ください。 

（３） 校内では、保護者カードをご着用ください。複数でご来校の際は、受付に当日用のカードを

用意いたしますので、各自でご着用ください。 

（４） 授業の写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。また、校内では私語を控え、携帯電話はマナー

モードに設定してください。 

〈問い合わせ先〉 副校長 栁澤 



 

夏休み自由研究作品展について 

 

 夏休みの間に子供たちが自由な発想で作った作品や時間をかけて研究した成果を下記の通りに展示いたし

ます。１週間展示しておりますので、ぜひご鑑賞ください。 

 

１ ねらい 

（１）自分のよさや得意なことを生かした作品づくりや自由研究を通して、課題を設定したり、その課題

を計画的に解決したりする力を育てる。（つよく・かしこく） 

（２）夏休みに取り組んだ作品や自由研究などの展示を通して、友達の作品のよさを味わったり、取り組

み方の工夫等について認め合ったりする機会とする。（あたたかく） 

 

２ 期間  

令和４年９月５日（月）～１０日（土） ※１０日（土）は学校公開 

 

３ 時間  

月～金１５：３０～１６：３０ 土１４：００～１６：３０（社会情勢によって、変更の可能性あり） 

 

４ 展示会場 

〇 １・２年 … 廊下掲示板 

〇 ３・４年 … 各教室、廊下掲示板、家庭科室 

〇 ５・６年 … 各教室、廊下掲示板、視聴覚室 

 

５ 作品のテーマ 

〇 １・２年…絵日記  

〇 ３・４年…工作、自由研究  

〇 ５・６年…工作、自由研究 

 

６ その他 

  ・学校公開と同様、会場が混み合っている場合は、密集しないよう譲り合ってご鑑賞ください。 

   

・「さわっていいよ」カードが貼ってある作品以外は、お手を触れないようにお願いいたします。 

   

・写真等の撮影を行う際は、周囲へのご配慮をお願いいたします。また、氏名等の個人情報の撮影や 

ＳＮＳ等へのアップはご遠慮ください。 

   


